
Aplinkos ir energetikos
saugumo ministras,

ATSIŽVELGDAMAS Į 2000 m. gegužės 23 d. Teisėkūros procedūra priimtą dekretą Nr. 164,
kuriuo įgyvendinama Direktyva 98/30/EB dėl gamtinių dujų vidaus rinkos bendrųjų taisyklių pagal
1999 m. gegužės 17 d. Įstatymo Nr. 144 41 straipsnį, visų pirma jo 27 straipsnį,

ATSIŽVELGDAMAS Į 2007 m. vasario 19 d. ekonominės plėtros ministro dekretą „Techninio
reglamento  dėl  fizinių  ir  cheminių  charakteristikų  bei  kitų  komponentų,  esančių  pumpuojamų
degalų  dujose,  patvirtinimas“,  paskelbtą  2007 m.  kovo 19 d.  Italijos  Respublikos  oficialiajame
leidinyje Nr. 65,

ATSIŽVELGDAMAS Į 2018 m. gegužės 18 d. ekonominės plėtros ministro dekretą „Techninio
reglamento  dėl  fizinių  ir  cheminių  charakteristikų  bei  kitų  komponentų,  esančių  pumpuojamų
degalų dujose,  atnaujinimas“,  paskelbtą  2018 m. birželio  6 d.  Italijos  Respublikos oficialiajame
leidinyje Nr. 129, su pakeitimais, padarytais 2022 m. birželio 6 d. ekonomikos ir plėtros ministro
dekretu,

KADANGI būtina iš dalies pakeisti ir atnaujinti techninį reglamentą, kad būtų atsižvelgta į SGD
srautų plėtrą visame pasaulyje kaip gamtinių dujų tiekimo Italijai šaltinį ir į poreikį nuolat užtikrinti
aukščiausią naudotojų, gyventojų ir aplinkos saugos lygį,

KADANGI kompetencija energetikos srityje pagal 2021 m. kovo 1 d. Dekretą-įstatymą Nr. 22 iš
Ekonominės plėtros ministerijos perduota Ekologinės pertvarkos ministerijai,

ATSIŽVELGDAMAS  Į 2022  m.  lapkričio  11  d.  Dekretą-įstatymą  Nr.  173,  kuriame
pateikiamos  „skubios  nuostatos  dėl  ministrų įgaliojimų reorganizavimo“,  visų pirma 4 straipsnį,
kuriame  nustatyta,  kad  Ekologinės  pertvarkos  ministerija  perima  naują  Aplinkos  ir  energetikos
saugumo ministerijos paskyrimą,

ATSIŽVELGDAMAS  Į 2022  m.  gegužės  18  d.  Europos  Komisijos  pateiktą  planą
„REPowerEU“, kuriame, be kita ko, numatyta įvairinti tiekimą iš naujų tarptautinių tiekėjų,

ATSIŽVELGDAMAS Į Dekretą-įstatymą Nr. 17/2022, su pakeitimais pertvarkytą į Įstatymą
Nr. 34/2022, kuriuo nustatytos priemonės, kuriomis siekiama įvairinti importuojamų dujų kilmę,
padidinti nacionalinius SGD pakartotinio dujinimo pajėgumus, be kita ko, naudojant SGD tiekimą



iš naujų trasų – Egipto, Kataro, Kongo ir kitų šalių, pvz., Angolos, Nigerijos, Indonezijos, Libijos ir
Mozambiko,

KADANGI gamtinių dujų sektoriaus techniniai reglamentai apima pirmiau minėtame 2018 m.
gegužės  18  d.  ekonominės  plėtros  ministro  dekrete  su  pakeitimais  apibrėžtus  techninius
reglamentus,

KADANGI atsižvelgiant į minėtame 2018 m. gegužės 18 d. dekrete nustatytus gamtinių dujų
kokybės parametrus, reikia pakeisti Vobės indekso viršutinės ribos vertę nustatant naują ribą, kad
nekiltų pavojus gamtinių dujų perdirbimui, laikymui ir (arba) naudojimui, kad būtų galima tiekti
SGD iš naujų tiekėjų, visų pirma Afrikos tiekėjų, ir tiekti dujintas SGD į gamtinių dujų perdavimo
ir paskirstymo tinklus, kartu užtikrinant aukščiausią naudotojų, gyventojų ir aplinkos saugą,

ATSIŽVELGDAMAS Į 2023 m. liepos 25 d. Italijos dujų komiteto (CIG) pranešimą ir pačio
CIG atlikto tyrimo dėl galimo naujų importuotų dujų, kurioms būdingi Vobės indeksai, kurie viršija
2018 m. gegužės 18 d. dekretu nustatytą viršutinę ribą, poveikio galutiniam naudojimui, rezultatus,
šie  tyrimai  parodė,  kad  Vobės  indekso  viršutinės  ribos  pakėlimo  poveikis  nuo  dabartinės
52,33 MJ/Sm vertės3 iki 53,00 MJ/Sm vertės3, kurios gali būti naudojamos visiems galimiems SGD
šaltiniams, iš esmės nekeičia dabartinės gamtinių dujų naudojimo šalies teritorijoje būklės, kartu
užtikrinant aukščiausią naudotojų, gyventojų ir aplinkos saugos lygį,

UŽBAIGĘS informacijos apie techninius standartus ir reglamentus teikimo procedūrą, numatytą
2015  m.  rugsėjo  9  d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  direktyvoje  (ES)  2015/1535,  kuria
panaikinamos direktyvos 98/34/EB ir 98/48/EB, (Įstatymas Nr. 317/86 su pakeitimais, padarytais
2017 m. gruodžio 15 d. Teisėkūros procedūra priimtu dekretu Nr. 223),

nustato:

Vienintelis straipsnis.

1. 2018 m. gegužės 18 d. ekonominės plėtros ministro dekreto A priedo 5.1 punkto 1 lentelės 
eilutė, susijusi su Vobės indeksu 
„

Vobės indeksas 47,31–52,33 MJ/Sm3

 “

pakeičiama šia eilute:



„

Vobės indeksas 47,31–53,00 MJ/Sm3

“

Šis dekretas įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo Italijos Respublikos oficialiajame leidinyje.

                                                                                           Ministras Gilberto Pichetto Fratin


